ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 806 /UBND Bình Sơn, ngày 20  tháng 03 năm 2024

V/v khẩn trương triển

khai Kế hoạch thực hiện

Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng: Lao động - Thương binh và Xã

hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn

hóa và Thông tin, Y tế;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 236/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 18/01/2024 và

Công văn số 901/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 20/3/2024 của Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội về việc khẩn trương triển khai thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024; UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày

06/02/2024 của UBND huyện về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2024 (sau đây viết tắt là

Kế hoạch số 27), khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể đến từng nội

dung, mục tiêu, chỉ tiêu, giải pháp gắn với đối tượng và phân công nhiệm vụ cụ

thể đối với từng thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã, thị trấn để triển khai thực hiện

Chương trình có hiệu quả.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao; nội dung Kế hoạch số 27 và Kế

hoạch của địa phương, cơ quan, đơn vị; nguồn vốn được phân bổ năm 2024 và

nguồn vốn năm trước chuyển sang năm 2024, khẩn trương triển khai thực hiện

các dự án, tiểu dự án đảm bảo theo quy định hiện hành và giải ngân 100% kế

hoạch vốn được giao đến cuối năm 2024 theo tinh thần nội dung Công văn của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại các văn bản nêu trên.

3. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024; báo cáo

thường xuyên kết quả thực hiện và kết quả giải ngân trước ngày 25 hằng tháng

theo Biểu mẫu đính kèm gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội) để báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội theo dõi, tổng

hợp.

2

4. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội theo dõi, tổng hợp,

tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đúng

thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động-TB&XH (báo cáo);

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-03-28T09:39:27+0700

		2024-03-28T11:23:31+0700